
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
ACTA N° 03 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CI N° 025-2024-PEJEP-PJ-BID 
ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL 

 
En Lima, siendo las 16:00 horas del 26 de Marzo de 2024, el Comité de Evaluación Permanente 
conformado por Manuel Alberto Lengua Huertas, en calidad de primer miembro titular, quién 
preside, María Gabriela Mariluz Obregón, Segundo Miembro Titular y Cesar Antonio Alvites Castillo, 
Tercer Miembro Titular, designados mediante Resolución Administrativa N°000001-2024-PEJEP-PJ, 
de fecha 12 de Enero de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la tercera reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL- para el 
Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en Materia Penal en el Perú”; conforme a la 
siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Con fecha 25 de marzo de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del 
Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

N° CANDIDATO PUNTAJE 

1 Gary Al López Rojas 4.87 

2 Lidia Guadalupe Pisconte Rojas No se presentó 

3 Ángel Rafael Hospinal Alvarez 4.43 

  
1.2  Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 

Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: 
 

 
 

1.3 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 
interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar el SERVICIO DE 
CONSULTORIA INDIVIDUAL “ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN 
PROCESO PENAL”, al consultor GARY AL LOPEZ ROJAS, al cumplir con lo establecido en los 
Términos de Referencia y ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con 
los demás participantes. 



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
 

1.4 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. 

 
ACUERDOS 
 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 

1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al consultor GARY 
AL LOPEZ ROJAS, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor 
que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir 

el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la 
finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 
 

Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 

 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Manuel Alberto Lengua Huertas 

Primer Miembro Titular 
(presidente) 
 del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Cesar Antonio Alvites Castillo 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
 



1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 46214506

3 RUC (de corresponder) 10462145069

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico lidia.pisconte@ppasesoriaintegral.com

6  Teléfono 941463739

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

13/04/2012

Universidad Agraria La Molina Ingeniería en Gestión Empresarial 5/08/2011 Lima, Perú CUMPLE 18/02/2014

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

SGS Academy Diplomado Sistemas Integrados de Gestión 80 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas

Universidad Tecnológica del 

Perú
Maestría - CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
P&P Consultores Asesoría 

Integral SAC
Consultora Líder Implementación ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 37001 15/01/2018 8/03/2024 CUMPLE

1

6.1

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1
P&P Consultores Asesoría 

Integral SAC
Consultora Líder Implementación ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 37001 15/01/2018 8/03/2024 CUMPLE

1

Lidia Guadalupe Pisconte Rojas 8/03/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Gestión pública

Detalle del estudio

De preferencia con grado maestría en MBA y/o Gestión Pública y/o Dirección Estratégica y/o afines.

Detalle del estudio

Gestión de Operaciones y Logística

CURSOS VALIDOS

EXP VALIDAS

Bachiller

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

CI N° 025-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El 

Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Lidia Guadalupe Pisconte Rojas

FORMACIÓN ACADÉMICA Mínimo Bachiller en Ingeniería y/o Ciencias Económicas y/o Ciencias Administrativas y/o Investigación Operativa y/o Estadística y/o afines

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Mejora continua

Gestión de Procesos

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco.  

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudios en Planeamiento Estratégico y/o Project Management Professional (PMP) y/o Business Project Management – BPM y/o Procesos y/o Transformación Digital y/o Gobierno Digital y/o Gestión por 

Resultados y/o Indicadores de Gestión y/o Gestión de Calidad y/o ISO y/o afines.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos y/o Planificación estratégica 

y/o Calidad y/o Procesos de implementación y/o Coordinación de sistemas y/o Implementación de Sistema de Calidad y/o afines.

EXP VALIDAS

mailto:lidia.pisconte@ppasesoriaintegral.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 71217345

3 RUC (de corresponder) 10712173454‬

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico angel.hospinal@gmail.com

6  Teléfono 960057029

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

17/02/2016

Pontificia Universidad Católica 

del Perú
Ingeniería Industrial 15/15/2015 Lima, Perú CUMPLE 25/10/2017

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

SGS Academy Curso Interpretación e Implementación ISO 9001 40 CUMPLE

1

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

Universidad Nacional Mayor de 

San Marcos
Maestría - CUMPLE

1

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Innova Project Consulting Gerente de Proyectos Diagnóstico, Implementación y Auditoría de Sistemas de Gestión 15/01/2019 15/07/2020 CUMPLE

2 ARPL Tecnología Industrial
Analista de Procesos y Gestión de 

Proyectos

Asesoría para el modelamiento de proceso estratégicos y de innovación 

- SGC ISO 9001
15/10/2015 15/12/2017 CUMPLE 17/02/2016

3 EPP Seguridad y Protección SAC Administrador Gestión de contrataciones para la venta de equipos 15/01/2019 15/07/2022 CUMPLE

4 BERMAD S.A.C. Consultor Líder en procesos Diagnóstico de Gestión por Procesos y Calidad 10/01/2018 20/12/2018 CUMPLE

5 AMERICANA S.R.L Analista de implementación
Implementar una metodología interna de mejora de procesos y 

mantenimiento del SGC.
20/08/2020 15/09/2022 CUMPLE

5

6.5

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Innova Project Consulting Gerente de Proyectos Diagnóstico, Implementación y Auditoría de Sistemas de Gestión 15/01/2019 15/07/2020 CUMPLE

2 ARPL Tecnología Industrial
Analista de Procesos y Gestión de 

Proyectos

Asesoría para el modelamiento de proceso estratégicos y de innovación 

- SGC ISO 9001
15/10/2015 15/12/2017 CUMPLE 17/02/2016

3 AMERICANA S.R.L Analista de implementación
Implementar una metodología interna de mejora de procesos y 

mantenimiento del SGC.
20/08/2020 15/09/2022 CUMPLE

4 BERMAD S.A.C. Consultor Líder en procesos Diagnóstico de Gestión por Procesos y Calidad 10/01/2018 20/12/2018 CUMPLE

4

6.4

Angel Rafael Hospinal Alvarez 8/03/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario 

para asumir el trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o 

en sanciones del Banco.  

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudios en Planeamiento Estratégico y/o Project Management Professional (PMP) y/o Business Project Management – BPM y/o Procesos y/o Transformación Digital y/o Gobierno Digital y/o 

Gestión por Resultados y/o Indicadores de Gestión y/o Gestión de Calidad y/o ISO y/o afines.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos y/o 

Planificación estratégica y/o Calidad y/o Procesos de implementación y/o Coordinación de sistemas y/o Implementación de Sistema de Calidad y/o 

afines.

EXP VALIDAS

EXP VALIDAS

Bachiller

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

CI N° 025-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 

General. El Proyecto, tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de 

esta.

DATOS PERSONALES

Angel Rafael Hospinal Alvarez

FORMACIÓN ACADÉMICA Mínimo Bachiller en Ingeniería y/o Ciencias Económicas y/o Ciencias Administrativas y/o Investigación Operativa y/o Estadística y/o afines

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Mejora continua

Gestión de Procesos

Gestión pública

Detalle del estudio

De preferencia con grado maestría en MBA y/o Gestión Pública y/o Dirección Estratégica y/o afines.

Detalle del estudio

Ciencias de la Gestión Económica Empresarial

CURSOS VALIDOS

Nota y/o instrucciones:
- Únicamente llenar las celdas en blanco.
- Deberá indicar solo aquella experiencia y 
estudios que pueda   acreditar con su 
respectivo sustento, en el caso que sea 
adjudicado.
- En la sección de Experiencias Específicas, el 
candidato deberá detallar únicamente la 
información relacionada a lo solicitado en cada 
una. En el caso de haber ocupado varios cargos 
en una entidad, mencionar cuales y completar 
los datos respectivos en cada fila.
- Podrá insertar las filas que sean necesarias.
- Remitir el formato en PDF firmado, así como 
el archivo Excel editable al correo.

mailto:angel.hospinal@gmail.com


1 Nombres y Apellidos

2 DNI (de corresponder) 40798109

3 RUC (de corresponder) 10407981095

4 Nacionalidad Peruana

5 Correo electrónico gary.lopez@pucp.pe

6  Teléfono 940204943

Universidad o Institución Especialidad Fecha de emisión ciudad/País
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

Universidad Ricardo Palma Administración y Gerencia 23/05/2024 Lima, Perú CUMPLE 23/05/2012

Pontificia Universidad Católica del Perú Administración Estratégica de Empresas 9/03/2016 Lima, Perú CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

Opex Business Partner EIRL Diplomado Business Process Management y Transformación Digital 100 CUMPLE

Project Management Institute Certificación Internacional - CUMPLE

2 CUMPLE

N° Institución Educativa Estudio Horas lectivas

Maastricht School of 

Management
MBA - CUMPLE

Pontificia Universidad Católica del Perú Maestría - CUMPLE

2 CUMPLE

N° SI NO
Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

X CUMPLE

X CUMPLE

X CUMPLE

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Concepta Consulting SAC Gerente de Calidad Implementación, Auditoría y Capacitación en Sistemas de Gestión de la Calidad y otros 9/11/2015 12/09/2018 CUMPLE

2 Instituto para la Calidad PUCP Docente Docente de Diplomaturas de Sistema de Gestión de Calidad y otros 7/01/2014 22/02/2019 CUMPLE

3 Minera Bateas Jefe de Calidad y Procesos Procesos y Mejora Continua 20/08/2012 18/12/2014 CUMPLE

4 Think Ecuador Gerente del Sistema de Gestión Capacitaciones, Auditoría, Implementación en Sistemas de Gestión de la Calidad y otros 5/05/2008 2/03/2012 No cumple

3

6.6

N°
Nombre de la Entidad  o 

Empresa
Cargo / Posición Descripción o detalle del trabajo y/o funciones

Fecha de Inicio  

(día/mes/año)

Fecha de Término

 (día/mes/año)

Cumple/ No 

cumple
Folio Comentario

1 Concepta Consulting SAC Gerente de Calidad Implementación, Auditoría y Capacitación en Sistemas de Gestión de la Calidad y otros 9/11/2015 12/09/2018 CUMPLE

2 Instituto para la Calidad PUCP Docente Docente de Diplomaturas de Sistema de Gestión de Calidad y otros 7/01/2014 22/02/2019 CUMPLE

3 Minera Bateas Jefe de Calidad y Procesos Procesos y Mejora Continua 20/08/2012 18/12/2015 CUMPLE

4 Think Ecuador Gerente del Sistema de Gestión Capacitaciones, Auditoría, Implementación en Sistemas de Gestión de la Calidad y otros 5/05/2008 2/03/2012 No cumple

3

6.6

Gary Al López Rojas 8/03/2024

Nombre y Apellidos del Consultor Firma Fecha

Certificación: 

Yo, el abajo firmante, certifico que, según mi leal saber y entender, este currículum describe correctamente mi persona, mis calificaciones y mi experiencia, y que estoy disponible conforme sea necesario para asumir el 

trabajo en caso de que me sea adjudicado. Comprendo que cualquier falsedad o tergiversación aquí incluida podrá resultar en mi descalificación o expulsión por parte del Contratante y/o en sanciones del Banco.  

CONOCIMIENTOS (marcar con una X)

Título 

Maestría(s)

Doctorado

(*)   Dejar en blanco aquellos que no apliquen

Estudios en Planeamiento Estratégico y/o Project Management Professional (PMP) y/o Business Project Management – BPM y/o Procesos y/o Transformación Digital y/o Gobierno Digital y/o Gestión por 

Resultados y/o Indicadores de Gestión y/o Gestión de Calidad y/o ISO y/o afines.

CURSOS VALIDOS

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA GENERAL Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

TOTAL TIEMPO (AÑOS -MESES)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

Descripción

Contar con experiencia laboral específica de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos y/o Planificación estratégica y/o 

Calidad y/o Procesos de implementación y/o Coordinación de sistemas y/o Implementación de Sistema de Calidad y/o afines.

EXP VALIDAS

EXP VALIDAS

Bachiller

FORMATO DE HOJA DE VIDA

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

CI N° 025-2023-PEJEP/BID

Formulo la presente Declaración Jurada, en virtud del Principio de Presunción de Veracidad previsto en el numeral 1,7 y el artículo 42° de Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. El Proyecto, 

tomará en cuenta la información en ella consignada, reservándose el derecho de llevar a cabo las verificaciones correspondientes; así como solicitar la acreditación de esta.

DATOS PERSONALES

Gary Al López Rojas

FORMACIÓN ACADÉMICA Mínimo Bachiller en Ingeniería y/o Ciencias Económicas y/o Ciencias Administrativas y/o Investigación Operativa y/o Estadística y/o afines

Título (*)

Estudiante o universitario

Egresado

Mejora continua

Gestión de Procesos

Gestión pública

Detalle del estudio

Project Management Professional

De preferencia con grado maestría en MBA y/o Gestión Pública y/o Dirección Estratégica y/o afines.

Detalle del estudio

Master of Business Administration

Maestría en Administración Estratégica de Empresas

CURSOS VALIDOS

mailto:gary.lopez@pucp.pe


solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título Ingeniería Industrial Bachiller
Administración y 

Gerencia
Título 

Ingeniería en 

Gestión 

Empresarial

Mínimo Bachiller en Ingeniería y/o Ciencias Económicas y/o Ciencias Administrativas y/o 

Investigación Operativa y/o Estadística y/o afines

CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudios en Planeamiento Estratégico y/o Project Management Professional (PMP) y/o Business 

Project Management – BPM y/o Procesos y/o Transformación Digital y/o Gobierno Digital y/o 

Gestión por Resultados y/o Indicadores de Gestión y/o Gestión de Calidad y/o ISO y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgarán 2.5 puntos por cada curso hasta un máximo de 5 puntos 1 2.5 Max. 5 Ptos. 1 2.5 2 5.0 1 2.5

De preferencia con grado maestría en MBA y/o Gestión Pública y/o Dirección Estratégica y/o 

afines.

PRESENTA / NO 

PRESENTA

Se otorgarán 2.5 puntos por cada maestría hasta un máximo de 5 puntos 1 2.5 Max. 5 Ptos. 1 2.5 2 5.0 1 2.5

Conocimiento

Mejora continua

Gestión de Procesos

Gestión pública

II EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

Experiencia de 06 años hasta 08 años: 35 puntos 6 35

Experiencia mayor a 08 años: 40 puntos 8 40

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Contar con experiencia laboral específica de cinco (05) años en cargos o servicios o asesorías en 

elaboración y coordinación de Proyectos y/o Planificación estratégica y/o Calidad y/o Procesos 

de implementación y/o Coordinación de sistemas y/o Implementación de Sistema de Calidad y/o 

afines.

Experiencia de 05 hasta 07 años: 40 puntos 5 40

Experiencia mayor a 07 años: 45 puntos 7 45

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo dr la consultoría Max. 1 Ptos.

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones Max. 1 Ptos.

Proactivo y con facilidad de comunicación Max. 1 Ptos.

Actitud Max. 1 Ptos.

Destrezas del candidato Max. 1 Ptos.

Max. 95 Ptos.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

0.00

406.40  años 40 40

6.10  años

Max. 80.00 Ptos.

1.00

0.93

0.97

0.00

0.00

0.00

Max. 75 Ptos. Max. 75 Ptos.

1.00

0.97

0.00

0.00

6.10  años

CUMPLE

Max. 5.0 Ptos.

Max. 89.87 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.50  años 35

Max. 75 Ptos.

CI N° 025-2024-PEJEP/BID

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE

PERUANA

Gary Al López RojasCRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 5 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Angel Rafael Hospinal Alvarez

PERUANA

La Evaluación se basa en la información presentada en la Hoja de Vida que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los requisitos establecidos en los Términos de Referencia

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lidia Guadalupe Pisconte Rojas

PERUANA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 10.0 Ptos. Max. 5.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

35

PUNTAJE FINAL

Max. 40 Ptos.

6.60  años

1.00

0.83

0.87

0.87

0.87

4.43 4.87

Max. 45 Ptos.

6.60  años 35

Max. 84.43 Ptos.

CUMPLE



Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Manuel 

Lengua

Gabriela 

Mariluz
César Alvites Promedio

Dominio temátivo de la consultoría 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Habilidades de liderazgo, planificación, 

toma de desiciones
0.8 0.9 0.8 0.8 1.0 1.0 0.9 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Proactivo y con facilidad de comunicación 0.9 0.9 0.8 0.9 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Actitud 0.8 0.9 0.9 0.9 1.0 0.9 0.9 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Destrezas del candidato 0.8 0.9 0.9 0.9 1.0 0.9 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0Max. 1.00 Ptos.

TOTAL 4.4 4.9 0.0

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

Max. 1.00 Ptos.

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

CI N° 025-2024-PEJEP/BID

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

Entrevista Max. 5.00 Ptos.

Angel Rafael Hospinal Alvarez Gary Al López Rojas Lidia Guadalupe Pisconte Rojas



1 FORMACIÓN ACADÉMICA Max. 5 Ptos.

Mínimo Bachiller en Ingeniería y/o Ciencias Económicas y/o Ciencias Administrativas y/o 

Investigación Operativa y/o Estadística y/o afines

CUMPLE/

NO CUMPLE

Estudios en Planeamiento Estratégico y/o Project Management Professional (PMP) y/o 

Business Project Management – BPM y/o Procesos y/o Transformación Digital y/o 

Gobierno Digital y/o Gestión por Resultados y/o Indicadores de Gestión y/o Gestión de 

Calidad y/o ISO y/o afines.

CUMPLE/

NO CUMPLE

Se otorgarán 2.5 puntos por cada curso hasta un máximo de 5 puntos 5 Puntos

De preferencia con grado maestría en MBA y/o Gestión Pública y/o Dirección Estratégica 

y/o afines.

PRESENTA / NO 

PRESENTA

Se otorgarán 2.5 puntos por cada maestría hasta un máximo de 5 puntos 5 Puntos

Conocimiento

Mejora continua

Gestión de Procesos

Gestión pública

2 EXPERIENCIA Max. 85 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL

Experiencia general de seis (06) años en el sector público y/o privado.

Experiencia de 06 años hasta 08 años: 35 puntos

Experiencia mayor a 08 años: 40 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Contar con experiencia laboral específica de cinco (05) años en cargos o servicios o 

asesorías en elaboración y coordinación de Proyectos y/o Planificación estratégica y/o 

Calidad y/o Procesos de implementación y/o Coordinación de sistemas y/o 

Implementación de Sistema de Calidad y/o afines.

Experiencia de 05 hasta 07 años: 40 puntos

Experiencia mayor a 07 años: 45 puntos

3 Entrevista Personal Max. 5 Ptos.

Dominio temátivo dr la consultoría 1

Habilidades de liderazgo, planificación, toma de desiciones 1

Proactivo y con facilidad de comunicación 1

Actitud 1

Destrezas del candidato 1

95 PuntosPUNTAJE MÁXIMO 

40 Puntos

45 Puntos

Criterios de Calificación y Evaluación

CI N° 025-2024-PEJEP/BID

ESPECIALISTA SENIOR EN SISTEMA DE INDICADORES DE GESTIÓN PROCESO PENAL

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE

CUMPLE/

NO CUMPLE
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